

令和4年4月1日（単価合意日 令和4年5月27日）

加古川大堰関連維持作業 【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	加古川大堰関連維持作業
工事地名	兵庫県加古川市加古川水系下流部(加古川大堰管理区域)

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 河川管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5154010001	1 4) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	加西市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	加古川本川	2 2) 処 分 費 等	806,940
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	加古川大堰関連維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
河川維持		式	1		8,831,643				
堰関連施設維持工		式	1		1,527,101				
除草工		式	1		1,172,398				
施設除草	機械除草(肩掛式)	m2	15,500	71.05	1,101,275			単-1号	
運搬	2t積(加古川市内)	台	40	1,654	66,160			単-2号	
運搬	2t積(三木市内)	台	1	4,963	4,963			単-3号	
植栽維持工		式	1		106,693				
寄植剪定	機械刈り取り(中木)	m2	500	205.7	102,850			単-4号	
寄植剪定	機械刈り取り(低木)	m2	30	128.1	3,843			単-5号	
処分費		式	1		248,010				
処分費	木枝葉・幹(加古川市内)	t	20	11,810	236,200			単-6号	
処分費	木枝葉・幹(三木市内)	t	1	11,810	11,810			単-7号	

設計内訳書

工事名	加古川大堰関連維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
伐木・伐竹工		式	1		417,439				
伐木工		式	1		126,224				
伐木	伐木(粗)	m2	1,000	118.6	118,600			単-8号	
運搬	木枝葉・幹(加古川大堰)	m2	700	7.33	5,131			単-9号	
運搬	木枝葉・幹(大島観測所)	m2	300	8.31	2,493			単-10号	
伐竹工		式	1		102,255				
伐竹	伐竹	m2	500	196.2	98,100			単-11号	
運搬	竹枝葉・幹(大島観測所)	m2	500	8.31	4,155			単-12号	
処分費		式	1		188,960				
処分費	木枝葉・幹(加古川市内)	t	15	11,810	177,150			単-13号	
処分費	木枝葉・幹、竹枝葉・幹(小野市内)	t	1	11,810	11,810			単-14号	
清掃工		式	1		816,267				

設計内訳書

工事名	加古川大堰関連維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
塵芥処理工		式	1		234,757				
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	60	2,746	164,760			単-15号	
運搬(堆積塵芥)	塵芥(加古川大堰)	m3	50	1,252	62,600			単-16号	
運搬(堆積塵芥)	塵芥(大島観測所)	m3	10	739.7	7,397			単-17号	
建設発生土処理工		式	1		243,500				
土砂運搬・積込	仮置土砂(加古川大堰)	m3	100	2,435	243,500			単-18号	
処分費		式	1		338,010				
処分費	可燃物・木くずの混合コ ミ(高砂市内)	t	20	11,810	236,200			単-19号	
処分費	可燃物・木くずの混合コ ミ(小野市内)	t	1	11,810	11,810			単-20号	
残土等処分		m3	100	900	90,000			単-21号	
堰施設補修工		式	1		1,503,785				
取壊し工		式	1		957,055				

設計内訳書

工事名	加古川大堰関連維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	60	539.9	32,394					単-22号
アスファルト舗装版取壊し	人力 4cmを超え10cm以下	m2	200	4,179	835,800					単-23号
コンクリート構造物取壊し	人力 無筋構造物	m3	1	28,020	28,020					単-24号
殻運搬	アスファルト殻 2t車	m3	10	5,531	55,310					単-25号
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	5,531	5,531					単-26号
処分費		式	1		31,960					
処分費	アスファルト殻	m3	10	2,820	28,200					単-27号
処分費	コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,760	3,760					単-28号
アスファルト舗装工		式	1		486,460					
不陸整正	補足材有 平均厚さ29mm以上34mm未満	m2	200	161.3	32,260					単-29号
表層	人力舗設 再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm	m2	200	2,271	454,200					単-30号
コンクリート工		式	1		28,310					

設計内訳書

工事名	加古川大堰関連維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート工	無筋構造物 18-8-40(高炉)	m3	1	28,310	28,310			単-31号	
警告看板設置工		式	1		755,200				
警告看板設置工		式	1		755,200				
警告看板設置	アルミ板t=2 高リブ付 1500×1500 無反射シート	枚	4	188,800	755,200			単-32号	
応急対策工		式	1		62,370				
水質事故対策工		式	1		62,370				
吸着処理	マット型 設置・撤去	m2	10	2,079	20,790			単-33号	
吸着処理	フェンス型 設置・撤去	m	20	2,079	41,580			単-34号	
加古川大堰放流時巡視工		式	1		622,985				
巡視運転工		式	1		622,985				
巡視運転A	5:00~22:00のはじめの8時間	時間	30	4,909	147,270			単-35号	
巡視運転B	5:00~22:00の8時間を超える部分	時間	5	5,169	25,845			単-36号	

設計内訳書

工事名	加古川大堰関連維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
巡視運転C	22:00～5:00のはじめの8時間	時間	30	5,945	178,350			単-37号	
巡視運転D	22:00～5:00の8時間を超える部分	時間	5	6,200	31,000			単-38号	
事前訓練		回	1	39,270	39,270			単-39号	
燃料	ガソリン	L	50	155	7,750			単-40号	
任意保険料		式	1		193,500			内-1号	
雑作業工		式	1		3,017,216				
運転費		式	1		1,827,552				
クレーン装置付トラック運転	2t積2t吊	時間	8	5,678	45,424			単-41号	
クレーン装置付トラック運転	4t積2.9t吊	時間	32	6,612	211,584			単-42号	
ダンプトラック運転	2t積(オンロード・ディーゼル)	時間	80	4,890	391,200			単-43号	
ダンプトラック運転	4t積(オンロード・ディーゼル)	時間	8	5,688	45,504			単-44号	
肩掛式草刈機運転	カット径255mm	時間	80	2,815	225,200			単-45号	

設計内訳書

工事名	加古川大堰関連維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
チェーン運転	鋸長500mm	時間	80	2,857	228,560					単-46号
小型バックホ運転	山積0.13m3(ローラ型・排ガス対策1次基準値)	時間	80	5,009	400,720					単-47号
ラフテレンクレーン運転	25t吊	時間	8	12,600	100,800					単-48号
高所作業車運転	トラック架装 伸縮フォーム式 作業床高12m	時間	24	7,440	178,560					単-49号
労務費		式	1		1,189,664					
運転手(一般)		時間	8	2,455	19,640					単-50号
普通作業員		時間	320	2,599	831,680					単-51号
軽作業員		時間	8	1,733	13,864					単-52号
造園工		時間	120	2,704	324,480					単-53号
仮設工		式	1		109,280					
交通管理工		式	1		109,280					
交通誘導警備員		人日	8	13,660	109,280					単-54号

設計内訳書

工事名	加古川大堰関連維持作業 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費		式	1		8,831,643				
共通仮設費		式	1		626,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		626,000				
純工事費		式	1		9,457,643				
現場管理費		式	1		3,273,000				
工事原価		式	1		12,730,643				
一般管理費等		式	1		2,509,357				
工事価格		式	1		15,240,000				
消費税相当額		式	1		1,524,000				
工事費計		式	1		16,764,000				

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	施設除草	機械除草(肩掛式)	単位	m2	数量	1	単価	71.05
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	総合歩掛(除草、集草、積込・運搬)	機械除草I(肩掛式)	m2	1	71.05	71.05		
	計					71.05		
	単価					71.05	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	運搬	2t積(加古川市内)	単位	台	数量	1	単価	1,654
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック2tによる公園外への運搬	無 4.6km以下	台	1	1,654	1,654		
	計					1,654		
	単価					1,654	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	運搬	2t積(三木市内)	単位	台	数量	1	単価	4,963
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック2tによる公園外への運搬		有 12.8km以下	台	1	4,963	4,963		
計						4,963		
単価						4,963	円/台	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	寄植剪定	機械刈り取り(中木)	単位	m2	数量	1	単価	205.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(寄植剪定)		中木 100m2以上1000m2未満 無 無 未供用区間	m 2	1	205.7	205.7		
計						205.7		
単価						205.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	寄植剪定	機械刈り取り(低木)	単位	m2	数量	1	単価	128.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理(寄植剪定)	低木 100m2以上1000m2未満 無 無 未供用区間	m 2	1	128.1	128.1		
	計					128.1		
	単価					128.1	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	処分費	木枝葉・幹(加古川市内)	単位	t	数量	1	単価	11,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(t)		t	1	11,810	11,810		
	計					11,810		
	単価					11,810	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	処分費	木枝葉・幹(三木市内)	単位	t	数量	1	単価	11,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	11,810	11,810		
計						11,810		
単価						11,810	円/t	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	伐木	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	118.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(粗)(10本/100m2未満)無し 人力施工	m 2	1	118.6	118.6		
計						118.6		
単価						118.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	運搬	木枝葉・幹(加古川大堰)	単位	m2	数量	1	単価	7.33
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		人力施工 無し 5.5km以下 全ての費用	m 2	1	7.33	7.33		
計						7.33		
単価						7.33	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	運搬	木枝葉・幹(大島観測所)	単位	m2	数量	1	単価	8.31
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		人力施工 無し 7.5km以下 全ての費用	m 2	1	8.31	8.31		
計						8.31		
単価						8.31	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	伐竹	伐竹	単位	m2	数量	1	単価	196.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（複合）		伐竹 無し 人力施工	m 2	1	196.2	196.2		
計						196.2		
単価						196.2	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	運搬	竹枝葉・幹(大島観測所)	単位	m2	数量	1	単価	8.31
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		人力施工 無し 7.5km以下 全ての費用	m 2	1	8.31	8.31		
計						8.31		
単価						8.31	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	処分費	木枝葉・幹(加古川市内)	単位	t	数量	1	単価	11,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	11,810	11,810		
計						11,810		
単価						11,810	円/t	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	処分費	木枝葉・幹、竹枝葉・幹(小野市内)	単位	t	数量	1	単価	11,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	11,810	11,810		
計						11,810		
単価						11,810	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	堆積塵芥収集(機械処理)		単位	m3	数量	1	単価	2,746
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m3	1	2,746	2,746		
	計					2,746		
	単価					2,746	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	運搬(堆積塵芥)	塵芥(加古川大堰)	単位	m3	数量	1	単価	1,252
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物無し 16.0km以下 持込 全ての費用	m3	1	1,252	1,252		
	計					1,252		
	単価					1,252	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	運搬(堆積塵芥)	塵芥(大島観測所)	単位	m3	数量	1	単価	739.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 6.5km以下 持込 全ての費用	m3	1	739.7	739.7		
	計					739.7		
	単価					739.7	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	土砂運搬・積込	仮置土砂(加古川大堰)	単位	m3	数量	1	単価	2,435
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	m3	1	963.1	963.1		
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m3	1	1,471	1,471		
	計					2,434.1		
	単価					2,435	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	処分費	可燃物・木くずの混合ゴミ(高砂市内)	単位	t	数量	1	単価	11,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	11,810	11,810		
計						11,810		
単価						11,810	円/t	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	処分費	可燃物・木くずの混合ゴミ(小野市内)	単位	t	数量	1	単価	11,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	11,810	11,810		
計						11,810		
単価						11,810	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	
					1			900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	900	900		
計						900		
単価						900	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	
					1			539.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	539.9	539.9		
計						539.9		
単価						539.9	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	アスファルト舗装版取壊し	人力 4cmを超え10cm以下	単位	m2	数量	1	単価	4,179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 4cmを超え10cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	4,179	4,179		
計						4,179		
単価						4,179	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	コンクリート構造物取壊し	人力 無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	28,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	28,020	28,020		
計						28,020		
単価						28,020	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	殻運搬	アスファルト殻 2t車	単位	m3	数量	1	単価	5,531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 人力積込 無し 8.0km以下	m3	1	5,531	5,531		
計						5,531		
単価						5,531	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)とりこわし 人力積込 無し 8.0km以下	m3	1	5,531	5,531		
計						5,531		
単価						5,531	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	処分費	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	処分費	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,760	3,760		
計						3,760		
単価						3,760	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	不陸整正	補足材有 平均厚さ29mm以上34mm未満	単位	m2	数量	1	単価	161.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		有り 29mm以上34mm未満 再生クッション RC-40 全ての費用	m 2	1	161.3	161.3		
計						161.3		
単価						161.3	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	表層	人力舗設 再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	2,271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,271	2,271		
計						2,271		
単価						2,271	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	コンクリート工	無筋構造物 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	28,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m3	1	28,310	28,310		
	計					28,310		
	単価					28,310	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	警告看板設置	アルミ板t=2 高リフ付 1500×1500 無反射シート	単位	枚	数量	1	単価	188,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	警報看板設置	アルミ板t=2 高リフ付 1500×1500 無反射シート	枚	1	188,800	188,800		
	計					188,800		
	単価					188,800	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	吸着処理	マット型 設置・撤去	単位	m2	数量	1	単価	2,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
マット型 設置・撤去			m2	1	2,079	2,079		
計						2,079		
単価						2,079	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	吸着処理	フェンス型 設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	2,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フェンス型 設置・撤去			m	1	2,079	2,079		
計						2,079		
単価						2,079	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	巡視運転A	5:00~22:00のはじめの8時間	単位	時間	数量		単価	
						1		4,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.125	19,635	2,454.37		
運転手（一般）			人	0.125	19,635	2,454.37		
計						4,908.74		
単価						4,909	円/時間	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-5.3
単-36号	巡視運転B	5:00~22:00の8時間を超える部分	単位	時間	数量		単価	
						1		5,169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.125	20,675	2,584.37		
運転手（一般）			人	0.125	20,675	2,584.37		
計						5,168.74		
単価						5,169	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-21.1
単-37号	巡視運転C	22:00~5:00のはじめの8時間	単位	時間	数量		単価	
						1		5,945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.125	23,777	2,972.12		
運転手（一般）			人	0.125	23,777	2,972.12		
計						5,944.24		
単価						5,945	円/時間	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-26.3
単-38号	巡視運転D	22:00~5:00の8時間を超える部分	単位	時間	数量		単価	
						1		6,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.125	24,799	3,099.87		
運転手（一般）			人	0.125	24,799	3,099.87		
計						6,199.74		
単価						6,200	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	事前訓練		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運転手（一般）		人	2	19,635	39,270		
	計					39,270		
	単価					39,270	円/回	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	燃料	ガソリン	単位	L	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	ガソリン	レギュラー	L	1	155	155		
	計					155		
	単価					155	円/L	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	クレーン装置付トラック運転	2t積2t吊	単位	時間	数量	1	単価	5,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t級 吊能力 2. 0 t	時間	1	5,678	5,678		
計						5,678		
単価						5,678	円/時間	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	クレーン装置付トラック運転	4t積2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	6,612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4 t級 吊能力 2. 9 t	時間	1	6,612	6,612		
計						6,612		
単価						6,612	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	ダンプトラック運転	2t積(オンロード・ディーゼル)	単位	時間	数量	1	単価	4,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	4,890	4,890		
計						4,890		
単価						4,890	円/時間	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	ダンプトラック運転	4t積(オンロード・ディーゼル)	単位	時間	数量	1	単価	5,688
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	5,688	5,688		
計						5,688		
単価						5,688	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	肩掛式草刈機運転	カッタ径255mm	単位	時間	数量	1	単価	2,815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	日	0.125	22,520	2,815		
	計					2,815		
	単価					2,815	円/時間	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	チェーン運転	鋸長500mm	単位	時間	数量	1	単価	2,857
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	チェーン [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	0.125	1,539	192.37		
	特殊作業員		人	0.125	21,315	2,664.37		
	計					2,856.74		
	単価					2,857	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	小型バックホウ運転	山積0.13m3(クローラ型・排ガス対策1次基準値)	単位	時間	数量	1	単価	5,009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ(クローラ) [標準]		排出ガス対策型(第1次基準) 山積0.13m3	日	0.125	40,070	5,008.75		
計						5,008.75		
単価						5,009	円/時間	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	ラフテレーンクレーン運転	25t吊	単位	時間	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型(第1次基準値) 25t吊	時間	1	12,600	12,600		
計						12,600		
単価						12,600	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	高所作業車運転	トラック架装 伸縮ブーム式 作業床高12m	単位	時間	数量	1	単価	7,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	7,440	7,440		
	計					7,440		
	単価					7,440	円/時間	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	運転手(一般)		単位	時間	数量	1	単価	2,455
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(一般)		人	0.125	19,635	2,454.37		
	計					2,454.37		
	単価					2,455	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	普通作業員		単位	時間	数量		単価	
						1		2,599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	20,790	2,598.75		
計						2,598.75		
単価						2,599	円/時間	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	軽作業員		単位	時間	数量		単価	
						1		1,733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員			人	0.125	13,860	1,732.5		
計						1,732.5		
単価						1,733	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	造園工		単位	時間	数量		単価	
						1		2,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0.125	21,630	2,703.75		
計						2,703.75		
単価						2,704	円/時間	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						8		13,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	4	14,810	59,240		
交通誘導警備員B			人日	4	12,500	50,000		
計						109,240		
単価						13,660	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	総合歩掛（除草、集草、積込・運搬）	機械除草I(肩掛式)	単位	m ²	数量	1,000	単価	71.05
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.49	24,360	11,936			
特殊作業員		人	0.9	21,315	19,183			
普通作業員		人	1.1	20,790	22,869			
軽作業員		人	0.07	13,860	970			
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	日	0.9	256	230			
トラック [普通型]	2t積	時間	1.6	5,515	8,824			
諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		7,038			
計					71,050			
単価					71.05	円/m ²		

参考資料（１）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	トラック 2 t による公園外への運搬	無 4.6km以下	単位	台	数量		1	単価 1,654
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]		2 t 積	時間	0.3	5,515	1,654		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,654		
単価						1,654	円/台	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	トラック 2 t による公園外への運搬	有 12.8km以下	単位	台	数量		1	単価 4,963
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]		2 t 積	時間	0.9	5,515	4,963		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,963		
単価						4,963	円/台	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（寄植剪定）	中木 100m2以上1000m2未満 無 無 未供用区間	単位	m 2	数量		単価	
					100			205.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 中木						
			m 2	100	205.7	20,570		
諸雑費（まるめ）						0		
			式	1				
計						20,570		
単価						205.7	円/m 2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（寄植剪定）	低木 100m2以上1000m2未満 無 無 未供用区間	単位	m 2	数量		単価	
					100			128.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）						
			m 2	100	128.09	12,809		
諸雑費（まるめ）						1		
			式	1				
計						12,810		
単価						128.1	円/m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
処分費（t）		単位	t	数量		単価		
					100		11,810	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		木枝葉・幹 加古川市リサイクルセンター		t	100	11,818	1,181,800	
計							1,181,800	
単価							11,810	円/t

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
処分費（t）		単位	t	数量		単価		
					100		11,810	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		木枝葉・幹 三木市清掃センター		t	100	11,818	1,181,800	
計							1,181,800	
単価							11,810	円/t

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額
					100		11,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		木枝葉・幹、竹枝葉・幹 小野市クリーンセンター					
			t	100	11,818	1,181,800	
計						1,181,800	
単価						11,810	円／t

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額
					100		11,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		可燃物・木くず 東播臨海広域クリーンセンター					
			t	100	11,818	1,181,800	
計						1,181,800	
単価						11,810	円／t

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額	単価	11,810
処分費		可燃物・木くず 小野市クリーンセンター	単位	数量	単価	金額	摘要		
			t	100	11,818	1,181,800			
計						1,181,800			
単価						11,810		円/t	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

構造物とりこわし	名称	規格	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	28,020
無筋構造物		無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	数量	単価	金額	摘要		
		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	28,020	28,020			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						28,020			
単価						28,020		円/m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

穀運搬	舗装版破碎 人力積込 無し 8.0km以下	単位	m3	数量	単価	金額	単価	5,531
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1.95	19,635	38,288			
軽油	1. 2号	L	44.8	136	6,092			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	2.28	4,620	10,533			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	2.28	171	389			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					55,310			
単価					5,531	円/m3		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬	コンクリート(無筋)とりこわし 人力積込 無し 8.0km以下	単位	m3		10	5,531
運転手（一般）		人	1.95	19,635	38,288	
軽油	1. 2号	L	44.8	136	6,092	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	2.28	4,620	10,533	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	2.28	171	389	
諸雑費（まるめ）		式	1		8	
計					55,310	
単価					5,531	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		100	単価	2,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(アスファルト殻)	片岡建材建設(株) 小野再生材所	m ³	100	2,820	282,000			
計					282,000			
単価					2,820	円/m ³		

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		100	単価	3,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(コンクリート殻(無筋))	三幸開発(株) 知子谷工場	m ³	100	3,760	376,000			
計					376,000			
単価					3,760	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	警報看板設置	アルミ板t=2 高リフ付 1500×1500 無反射シート	単位	枚	数量	1	単価	188,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
警報看板	アルミ板t=2 高リフ付 1500×1500 無反射シート	枚	1	168,000	168,000			
普通作業員		人	1	20,790	20,790			
諸雑費（まるめ）		式	1			10		
計						188,800		
単価						188,800	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
マット型 設置・撤去		単位	m2	数量	10	単価 2,079
普通作業員		人	1	20,790	20,790	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					20,790	
単価					2,079	円/m2

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
フェンス型 設置・撤去		単位	m	数量	10	単価 2,079
普通作業員		人	1	20,790	20,790	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					20,790	
単価					2,079	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

任意保険料		単位	年	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	193,500	
任意保険	登録番号：姫路 800 さ 4679 6等級	式	1		92,330	摘要	
任意保険	登録番号：姫路 800 さ 9227 6等級	式	1		101,210		
計					193,540		
単価					193,500	円/年	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 級 吊能力 2. 0 t					1	5,678
運転手 (特殊)		人	0.17	22,575		3,837	
軽油	1. 2号	L	4.2	136		571	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 級 吊能力 2. 0 t	時間	1	1,270		1,270	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,678	
単価						5,678	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t					1	6,612
運転手 (特殊)		人	0.17	22,575		3,837	
軽油	1. 2号	L	5.7	136		775	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	時間	1	2,000		2,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,612	
単価						6,612	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量		1	4,890
運転手 (一般)		人	0.17	19,635		3,337	
軽油	1. 2号	L	3.8	136		516	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000		1,000	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	37		37	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						4,890	
単価						4,890	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量		1	単価 5,688
運転手 (一般)		人	0.17	19,635		3,337	
軽油	1. 2号	L	5.8	136		788	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510		1,510	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	53		53	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,688	
単価						5,688	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm					1		22,520
特殊作業員		人	1	21,315		21,315		
ガソリン	レギュラー	L	6.08	155		942		
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	日	1	256		256		
諸雑費 (まるめ)		式	1			7		
計						22,520		
単価						22,520	円/日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	単位	日	数量	1	単価	1,539
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	3.6	155	558			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,539			
単価					1,539	円/日		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 13m3	日			1	40,070
運転手（特殊）		人	1.14	22,575	25,735	
軽油	1. 2号	L	30.4	136	4,134	
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 13m3	日	1	10,200	10,200	
諸雑費（まるめ）		式	1		1	
計					40,070	
単価					40,070	円/日

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 25 t吊	単位	時間	数量		1	12,600
運転手（特殊）		人	0.17	22,575		3,837	
軽油	1. 2号	L	17	136		2,312	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 25 t吊	時間	1	6,450		6,450	
諸雑費（まるめ）		式	1			1	
計						12,600	
単価						12,600	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量		1	7,440
運転手 (特殊)		人	0.19	22,575		4,289	
軽油	1. 2号	L	4.2	136		571	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,580		2,580	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,440	
単価						7,440	円/時間

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		14,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	14,805	14,805			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					14,810			
単価					14,810	円/人日		

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	12,495	12,495			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					12,500			
単価					12,500	円/人日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	5,515
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.21	19,635	4,123			
軽油	1. 2号	L	4.2	136	571			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	821	821			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,515			
単価					5,515	円/時間		